Traité d'Hippocrate, Des airs, des eaux et des lieux*, vol. I: *Discours préliminaire*, Paris: Baudelot et Eberhart.
- Coray, [A.] (1803), *Mémoire sur l'état actuel de la civilisation dans la Grèce*, lu à la Société des Observateurs de l'homme le 16 Nivôse, an xi (6 Janvier 1803) par Coray, Docteur en Médecine, et Membre de Ladite Société.
- Escobar, Arturo (2007), "Worlds and knowledges otherwise: the Latin American modernity/coloniality research program", *Cultural Studies*, 21/2: 179-210 στο <http://dx.doi.org/10.1080/09502380601162506>
- Franco, Jean (1999), "A not-so-romantic journey: British travelers to South America, 1818-28", στο Jean Franco, *Critical Passions: Selected Essays*, επιμ.- εισ.